
Prova

Sala

Horário Júri Estagiário Júri Estagiário
*Area (s) 

atividade
Júri Estagiário

*Area (s) 

atividade

09h00

 Carlos Portugal Nunes (P)   

Filomena Pereira (V)	

Ana Marta Faria (V)

Matilde 

Nepomuceno 

4572NE

09h30

 Carlos Portugal Nunes (P)   

Filomena Pereira (V)	

Ana Marta Faria (V)

Mariana Manata 

4561NE

10h00

 Carlos Portugal Nunes (P)   

Filomena Pereira (V)	

Ana Marta Faria (V)

Bárbara Monteiro 

Almeida 4463NE

10h30

 Carlos Portugal Nunes (P)   

Filomena Pereira (V)	

Ana Marta Faria (V)

Catarina R Nunes 

4527NE

11h00

 Carlos Portugal Nunes (P)   

Filomena Pereira (V)	

Ana Marta Faria (V)

Lídia Morcocean 

4515NE

11h30

 Carlos Portugal Nunes (P)   

Filomena Pereira (V)	

Ana Marta Faria (V)

Daniela Teixeira de 

Oliveira 4560NE

12h00

 Carlos Portugal Nunes (P)   

Filomena Pereira (V)	

Ana Marta Faria (V)

Marta Conceição 

4559NE

12h30

P - Presidente | V - Vogal | O - Orientador NC - Nutrição Clínica | NSP - Nutrição Comunitária e Saúde Pública | ACR - Alimentação Coletiva e Restauração | IC - Investigação Científica

ACR

 Isabel Cardoso (P)

 Ivone Machado (V)

Andreia Ferreira (O)

Sala zoom da prova de conhecimentos deontológicos

NC

NC

Daniela Teixeira de 

Oliveira 4560NE

 Dália Santos (P)

 Andreia Castro (V)

Susana Neves (O)

PROVAS DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL - videoconferência

ORDEM DOS NUTRICIONISTAS

30 de maio 2025

PROVA DE CONHECIMENTOS DEONTOLÓGICOS

NCSP
Lídia Morcocean 

4515NE

Ivone Machado (P)

 Cíntia Pêgo (V)

Marta Magriço (O)

NC/NCSP

PROVA DE RELATÓRIO DE ESTÁGIO

Sala Zoom 2Sala Zoom 1

PROVA DE RELATÓRIO DE ESTÁGIO

Mariana Manata 

4561NE

Andreia Ferreira (P)

Ivone Machado (V)

Lígia Afonso (O)

Bárbara Monteiro 

Almeida 4463NE

Catarina R Nunes 

4527NE

Ivone Machado (P)

Andreia Ferreira (V)

Vanessa Mendes (O)

 Andreia Castro (P)

 Dália Santos (V)

Veronika Blazhchuk (O)

ACR

Matilde 

Nepomuceno 

4572NE

ACR
Marta Conceição 

4559NE

 	Dália Santos (P)

 Andreia Castro (V)

Veronika Blazhchuk (O)



Prova

Sala

Horário Júri Estagiário Júri Estagiário
*Area (s) 

atividade
Júri Estagiário

*Area (s) 

atividade

14h00

João Lopes (P)   

Ana Marta Faria (V)	

 Maria Pires Duarte (V)

Gabriela Pereira 

Silvestre 4533NE

14h30

João Lopes (P)   

Ana Marta Faria (V)	

 Maria Pires Duarte (V)

Victória Menezes 

4529NE

15h00

João Lopes  (P)   

 Teresa Santos (V)	

 Maria Pires Duarte (V)

Suzália Duarte 

4525NE

15h30

João Lopes  (P)   

 Teresa Santos (V)	

 Maria Pires Duarte (V)

Inês Onofre 4549NE

16h00

João Lopes  (P)   

 Teresa Santos (V)	

 Maria Pires Duarte (V)

Madalena Costa 

Duarte 4530NE

16h30

João Lopes  (P)   

 Teresa Santos (V)	

 Maria Pires Duarte (V)

Ana Sofia Flores 

Fontes 4531NE

17h00

João Lopes  (P)   

 Teresa Santos (V)	

 Maria Pires Duarte (V)

Cátia Costa Pereira 

4521NE

17h30

P - Presidente | V - Vogal | O - Orientador NC - Nutrição Clínica | NSP - Nutrição Comunitária e Saúde Pública | ACR - Alimentação Coletiva e Restauração | IC - Investigação Científica

Sala Zoom 2

 	

Dulce Esteves (P)

 Marta Pinto Coutinho (V)

Mónica Sousa (O)

NC

30 de maio 2025

Madalena Costa 

Duarte 4530NE

NCSP

 Marta Pinto Coutinho(P)

 Dulce Esteves (V)

Mónica Sousa (O)

Suzália Duarte 

4525NE

Cátia Costa Pereira 

4521NE
NC

 	

Marta Pinto Coutinho (P)

 	Dulce Esteves (V)

Maria Teresa Miranda (O)

Daniela Santos (P)

Odete Vicente de Sousa (V)

Cátia Pontes (O)

Gabriela Pereira 

Silvestre 4533NE

NCSP

NC/NCSP

Sala Zoom 1

PROVA DE RELATÓRIO DE ESTÁGIO

Odete Vicente de Sousa (P)

Daniela Santos (V)

Cátia Pontes (O)

Inês Onofre 4549NE

PROVAS DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL - videoconferência

ORDEM DOS NUTRICIONISTAS

PROVA DE CONHECIMENTOS DEONTOLÓGICOS

Sala zoom da prova de conhecimentos deontológicos

PROVA DE RELATÓRIO DE ESTÁGIO

Victória Menezes 

4529NE
NC/NCSP

Odete Vicente de Sousa (P)

Cátia Pontes (V)

Daniela Santos (O)

Cátia Pontes (P)

Odete Vicente de Sousa (V)

Daniela Vareiro (O)

ACR/NC
Ana Sofia Flores 

Fontes 4531NE


